
Zpráva o přeměně k projektu rozdělení 
odštěpením se vznikem dvou nových 
společností 
Rozdělovaná společnost 

EIDK TRADE AGENCY SPOL S R.O. 
se sídlem Praha 10-Strašnice, Starostrašnická 3241/53, PSČ 10000 

Nově vznikající společnosti 

EIDK 1, S.R.O. 
se sídlem Praha 10-Strašnice, Starostrašnická 3241/53, PSČ 10000 

a 

EIDK 2, S.R.O. 
se sídlem Praha 10-Strašnice, Starostrašnická 3241/53, PSČ 10000 



Zpráva o přeměně 
Tato Zpráva o přeměně byla vypracována dle §§24 - 27 zákona č 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních 
společností a družstev v platném znění, jakož i zákona č. 90/2012  

Preambule 
Společníci Rozdělované společnosti rozhodli o realizaci tohoto projektu přeměny dle zákona o přeměnách, jenž 
spočívá v rozdělení společnosti EIDK TRADE AGENCY spol. s r.o.  formou rozdělení odštěpením se vznikem 
dvou nových společností. V důsledku realizované přeměny dojde k datu účinnosti zápisu přeměny  do 
obchodního rejstříku k přechodu části obchodního jmění rozdělované společnosti na nově vzniklé společnosti. 
Současně s přechodem části obchodního jmění nedochází ke zrušení ani zániku rozdělované společnosti. 

Definice pojmů 
“Projekt” - znamená projekt  rozdělení společnosti EIDK Trade Agency spol s r.o. formou odštěpení se vznikem 
nové společnosti; 
“Rozdělovaná společnost” - znamená společnost EIDK Trade Agency spol. s r.o. (IČ: 442 64 054); 
“Nástupnická společnost 1" - znamená společnost EIDK 1, s.r.o. (dosud bez IČ) jako nově vznikající 
společnost, která vznikne ke dni zápisu této přeměny do obchodního rejstříku; 
“Nástupnická společnost 2" - znamená společnost EIDK 2, s.r.o. (dosud bez IČ) jako nově vznikající 
společnost, která vznikne ke dni zápisu této přeměny do obchodního rejstříku; 
“Nástupnické společnosti" - znamená společnosti EIDK 1, s.r.o. a  EIDK 2, s.r.o.; 
 “ZOP” nebo “Zákon o přeměnách” - znamená zákon č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních 
společností a družstev, v platném znění; 
“OZ” - znamená zákon č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění; 
“ZOK” - znamená zákon č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích, v platném znění. 



Identifikace rozdělované společnosti (§250 odst. 1 a) ZOP) 

Identifikace Nástupnických společností (§250 odst. 1 a) ZOP) 

Výměnný podíl (§24 odst. 2 a) ZOP)

Výměnný poměr společníků rozdělované společnosti na nástupnických společnostech je stanoven jako 
rovnoměrný. Společníci obdrží ke svému podílu na Rozdělované společnosti podíly na Nástupnické 
společnosti 1 na Nástupnické společnosti 2 a tomu odpovídající vklady do základního kapitálu 
Nástupnických společnostech v souladu s ustanoveními § 250 odst. 1 c) ZOP. 


Podíly společníků rozdělované společnosti v obou nástupnických společnostech jsou stejné jako byly ve 
společnosti rozdělované.


Společníkům nezanikne v důsledku rozdělení odštěpením účast na Rozdělované společnosti.


Zvolený rovnoměrný výměnný poměr je v souladu s ustanovením §250 odst. 2 a 3. ZOP vhodný a 
odůvodněný. Snížení reálné hodnoty podílů na Rozdělované společnosti bude nahrazeno reálnou hodnotou 
podílů na Nástupnických společnostech.  

Rozdělovaná společnost

Obchodní firma EIDK Trade Agency spol. s r.o.

sídlo Praha 10-Strašnice, Starostrašnická 3241/53, PSČ 100 00

IČ 442 064 054

právní forma společnost s ručením omezeným

základní kapitál 34.600.000,- Kč

Nástupnická společnost 1

Obchodní firma EIDK 1, s.r.o.

sídlo Praha 10-Strašnice, Starostrašnická 3241/53, PSČ 100 00

IČ dosud nepřiděleno

právní forma společnost s ručením omezeným

základní kapitál 1.000,- Kč

Nástupnická společnost 2

Obchodní firma EIDK 2, s.r.o.

sídlo Praha 10-Strašnice, Starostrašnická 3241/53, PSČ 100 00

IČ dosud nepřiděleno

právní forma společnost s ručením omezeným

základní kapitál 1.000,- Kč



Kritériem při rozdělení podílů v nástupnických společnostech byl poměr podílů ve společnosti rozdělované.


Odůvodnění případných doplatků (§24 odst. 2 b) ZOP)

Vzhledem ke skutečnosti, že výměnný poměr je rovnoměrný - podíl společníků rozdělované společnosti v 
obou nástupnických společnostech je stejný jako byl ve společnosti rozdělované  nebude poskytnut žádný 
doplatek.


Vysvětlení opatření ve  prospěch vlastníků jednotlivých druhů cenných papírů (§24 odst. 2 c) ZOP)

Žádná z osob zúčastněných na přeměně neemitovala ani neemituje cenné papíry a žádná opatření ve 
prospěch vlastníků cenných papírů nebyla učiněna.


Popis obtíží při oceňování (§24 odst. 2 d) ZOP)

Při oceňování se nevyskytly žádné obtíže.


Změny ekonomického a právního postavení společníků (§24 odst. 2 e) ZOP)

V důsledku rozdělení nedochází ke změně ekonomického postavení žádného ze společníků rozdělované 
společnosti, a nedochází v rámci rozdělované společnosti ani ke změně v právním postavení.


V důsledku přeměny nedochází ke změně v rozsahu ručení společníků.


Dopady přeměny na věřitele (§24 odst. 2 f) ZOP)

V rámci přeměny přecházejí na nástupnické společnosti částečně Dlouhodobá aktiva a složky vlastního 
kapitálu. Na nástupnické společnosti nepřecházejí žádné závazky. Ty zůstávají v plném rozsahu na 
Rozdělované společnosti. Na nástupnické společnosti nepřecházejí ani žádné Peněžní prostředky ani jiná 
Oběžná aktiva. Vlastní kapitál rozdělované společnosti k rozhodnému dni činí dle zahajovací rozvahy 30.683 
tis. Kč. Peněžní prostředky činí k rozhodnému dni 21.172 tis. Kč, Oběžná aktiva celkem pak 28.189 tis. Kč. 
Hodnota Krátkodobých závazků činí k rozvrhovému dni částku 17.590 tis. Kč. Nejsou známy žádné 
skutečnosti z nichž by vyplývalo, že Rozdělované společnosti vznikne povinnost hradit závazky jiné než 
uvedené v Rozvaze. Z uvedeného lze usuzovat, že přeměna nemá žádný dopad na věřitele Rozdělované 
společnosti, zejména pak dohledem na dobytnost jejich pohledávek.


V Praze dne …………………… 

…………………………………

Karel Dolejší, jednatel


